

موضوع‌گیری دوگانه مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

ابراز نگرانی همراه با آمادگی سفر به تهران

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی نسبت به سفر به تهران برای گفت‌وگوهای دوجانبه اعلام آمادگی کرد.

به گزارش ایسنا، رافائل گروسبی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه در گفت‌وگویی با واتیکان مدیا در پاسخ به نگرانی پاپ در رابطه با توقف مذاکرات هسته‌ای با ایران عنوان کرد: حق با پاپ است. مذاکرات به‌ن‌بسیست خورده است. گفت‌وگوهای انجام گرفته است. دیدارها و تبادلاتی انجام گرفته و به همین خاطر است که آژانس – و خود شخص من – نمیخواهیم خلاء سیاسی پیرامون چنین مسئله خطرناک باقی بماند. وی ادامه داد: دو مسیر موازی وجود دارد؛ یکی

پولیتیکو خبر داد

برنامه اروپا برای تحریم ۴۰ شخص و نهاد ایرانی

در ادامه دخالت‌ها و سیاست‌های خصمانه غرب علیه جمهوری اسلامی ایران، نشریه آمریکایی پولیتیکو امروز جمعه نوشت که اسامی ۴۰ شخص حقیقی و نهاد حقوقی ایرانی در پیش‌نویس فهرست تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا، پولیتیکو در گزارش خود آورده است: پیش‌نویس اسناد تحریم‌های جدید که در اختیار پولیتکو قرار گرفته حاکی از طرح اتحادیه اروپا برای اعلام فهرست جدید تحریم علیه ایران است که ۴۰ شخص حقیقی و نهاد حقوقی را شامل می‌شود.

پولیتیکو براساس گزارش خود، حمید سجادی وزیر ورزش و ۱۲ مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را هدف



وزیرامور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با وزیرخارجه لبنان گفت:جمهوری اسلامی ایران با قدرت از مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین حمایت می‌کند. به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری مشترک با «عبدالله وحویب» وزیر خارجه لبنان

که در محل وزارت خارجه لبنان برگزار شد، گفت: با وزیر خارجه لبنان گفت‌وگوهای مفیدی را در زمینه‌های مختلف منطقه‌ای داشتیم. وی با تبریک سال نو میلادی به مردم لبنان گفت: جمهوری اسلامی ایران دوست روزهای سخت لبنان بوده و خواهد بود. در آخرین سفرم به

نگرانی رئیس ستاد ارتش اسرائیل از پیشرفت هسته‌ای ایران

رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل از نگرانی این رژیم نسبت به پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران خبر داد.

به گزارش ایرنا از روسپا‌الیوم، اوپو گو‌خاوی مدعی شد که ایران هم اکنون اورانیوم کافی برای ساخت چهار بمب اتمی در اختیار دارد. وی افزود: ایران می‌تواند سه بمب را با اورانیوم ۲۰ درصد و یک بمب را با اورانیوم ۶۰ درصد بسازد.

گو‌خاوی اضافه کرد: پیشرفت آنها کند است ولی نگرانی اصلی به تغییراتی در زمینه ساخت سانتریفوزهای پیشرفته مربوط می‌شود. وی مدعی شد که در سال گذشته سه سناریو برای حمله به تأسیسات هسته ای

تجزیه و تحلیل رونق اقتصادی ایران

مرکز مطالعات واشنگتن در گزارشی به همکاری نظامی و دفاعی میان عربستان امارات با پاکستان پرداخت و اعلام کرد، اظهارات رسمی مسؤولان ممکن است شامل تبادل فناوری هسته‌ای و موشکی باشد.

این مرکز گزارش سلیمون هندرسون، پژوهشگر امور حوزه خلیج فارس خود را منتشر کرد که در آن آمده است، عاصم منیر، رئیس ستاد کل ارتش پاکستان که حدود شش هفته پیش به این سمت منصوب شد، برای گفت‌وگو با خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان به ریاض سفر کرد و بعد هم برای انجام مذاکرات با محمد بن زاید آل‌نهیسان، رئیس امارات و مسؤولان ارشد امنیتی این کشور راهی ابوظبی شد.

به نوشته این نویسنده، پروژه «بمب اسلامی» پاکستان، که مدت‌هاست توسط عربستان سعودی تأمین مالی می‌شود، با وعده تأمین سلاح‌های هسته‌ای و سیستم‌های پرتاب حاصل از این پروژه در صورت نیاز به این کشور

«بهبه‌ال‌الدین بازگانی گیلانی» در یادداشتی

برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد که آلمان و ژاپن، جنگ سالاران قدیمی را دارند دوباره

بخط می‌کنند! هژمون مستقر جهانی مواجه با چالش‌های بزرگ از سوی برخی قدرت‌زده و ظهور و تجدیدنظر طلب، گویی کم آورده و گذاشته اقتصادهای سوم و چهارم جهانی دنیوا به مسلط می‌شوند. غرب نیروهای ذخیره را علی‌رغم مخاطرات بزرگ، به خدمت فراخوانده است. انگلیس و فرانسه از فاتحان جنگ و دارای ق‌دت هسته‌ای و حق وتو، از توش و توان اقتدار و ناتوان از ایفای نقش‌های بزرگ در قبال چالش‌های بزرگ هستند. مسلح و سیاسی شدن مجدد آلمان، گرچه در اروپا، تاوم با نگرانی‌های تاریخی مخصوصا در پاریس، لندن و ورشو است، لیکن چاره ای جز این ندارند. انتلاف‌های غربی را با فعال مالی می‌کنند آلمان و ژاپن می‌خواهند هم در اروپا و هم در شرق آسیا تقویت کنند. اما این ماجرا به سادگی گذشته‌ها نیست و مخالفان زیادی در داخل دیو کشور دارد. لیبس جدید جهانی به مدت بیش از ده هفتاد سال از جنگ دوم، مدام در گوشش

مسیر توافق کلی و حصول توافق برای برجام و دیگری مذاکرات آژانس و ایران. ما تاکنون نتوانستیم پیشرفتی حاصل کنیم اما ایران به پیشرفت در غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد و درحال ساخت سانتریفیوزهای پیشرفته بیشتری است. این مسئله نگران‌کننده است چراکه گام‌هایی در جهت اشاعه انرژی هسته‌ای محسوب می‌شود و ما باید از آن مناعت کنیم.

گروسبی در پایان گفت: امیدوارم که بتوانم به تهران بروم. همیشه گفته‌ام که آژانس محلی برای توافق و پلتفرمی برای تفاهم دوجانبه است. پس اگر امکان‌پذیر باشد، من آمادگی سفر و شروع مجدد مذاکرات در اسرع وقت را خواهم داشت.



پرایس تاکید کرد

ناخرسندی شدید واشنگتن از همکاری‌های ایران و روسیه

با ارائه این تجهیزات مخالفیم. این ادعاهای آمریکا در حالی است که رئیس‌جمهور اسلامی ایران روز چهارشنبه در گفت وگویی تلفنی با رییس‌جمهور فدراسیون روسیه، بر آمادگی ایران برای نقش‌آفرینی فعال و سازنده در جهت پایان دادن به جنگ اوکراین تاکید کرد. آمریکا ابتدا ادعای ارسال پهپادهای ایرانی را مطرح کرد و پس از آن از انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین از سوی ایران به روسیه برای استفاده در این جنگ مطرح کرده است. جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: محدودیت‌های مربوط به تسلیحات ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۰ رسماً خاتمه یافت و از آن زمان، انتقال تسلیحات با، یا از ایران، دیگر مشمول قطعنامه ۲۲۳۱ نمی‌شود.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در تداوم هراس از تعمیم روابط تهران – مسکو با تکرار ادعاهای ضد ایرانی گفت: ایران مهمترین منبع کمک‌های امنیتی به روسیه است. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود: روابط نظامی میان ایران و روسیه در چند ماه اخیر عمیق تر شده است اما این روابط در گذشته نیز وجود داشته است. این مقام آمریکایی با تکرار ادعاهای ضد ایرانی و ضد روسی مدعی شد: ما اطلاعات زیادی در خصوص ارائه پهپاد از سسوی ایران به روسیه منتشر کرده‌ایم. وی ادعا کرد: ما همچنین نگرانی خود در خصوص عاقله احتمالی روسیه برای دریافت موشک از ایران را ابراز داشته‌ایم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد که با دقت نظاره گر هستیم و همچنان

امیر عبداللهیان در بیروت

از بازگشت روابط دیپلماتیک با عربستان استقبال می‌کنیم

گفت: ما از انجام گفت‌وگوهای سوری و ترکی خرسند هستیم و معتقدیم برای حل مشکلات موجود، باید فرمت استانه با مشارکت دادن سوریه وجود یابد. همچنین در مورد مذاکرات ایران و عربستان گفت: گفت‌وگوهای متعددی از طرف سعودی در بغداد داشتیم و در حاشیه نشست عراق ۴ فرصت گفت و گویی کوتاهی بین بنده و فیصل بن فرحان مهیا شدند. ما در خصوص ادامه مذاکرات برای بازگشت روابط تهران و ریاض اتفاق نظر داریم. ما هیچ وقت در جهان اسلام برای قطع روابط پیش قدمی ننویدیم. وزیرامور خارجه ادامه داد: از بازگشت روابط دیپلماتیک دو کشور و بازگشت سفارت خانه‌هایمان استقبال میکنیم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد گفت‌وگوهای اخیر بین مقامات سسوریه و ترکیه

اتهام‌زنی بی‌اساس عربستان و مصر به ایران

وزیران خارجه عربستان سعودی و مصر در یک بیانیه سراسر اتهام به ایران خواستار پایبندی تهران به اصول بین‌المللی شدند. به گزارش پایگاه‌الیوم السابع، «فیصل بن فرحان» و «سامح الشکری» در پایان پنجمین دور از گفت‌وگوهای کمیته همکاری و همکاری عربستان و مصر در ریاض بیانیه‌ای سراسر اتهام نسبت به ایران صادر کردند. وزرای خارجه مصر و عربستان در این بیانیه بر لزوم پایبندی کامل ایران به تعهداتش بر مبنای معاهده جلوگیری از گسترش سلاح‌های اتمی که از دست‌یابی به سلاح اتمی جلوگیری می‌کند و تضمین‌کننده صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران است تاکید کردند. دو طرف حمایت خود

وزیران خارجه عربستان و مصر در یک بیانیه سراسر اتهام به ایران خواستار پایبندی تهران به اصول بین‌المللی شدند.



تحویل می‌کند. روابط با چین نیز ممکن است بر گفت‌وگوهای ژنرال منیر در امارات تأثیر گذاشته باشد، چرا که مقامات در برخی مواقع نزدیک سعودی‌ها را در مورد قابل اعتماد بودن حمایت آمریکا تکرار می‌کردند.

واشنگتن در سال ۲۰۲۱ هنگامی که

توقف کرد و آب به آسیاب آمریکایی‌ها ریخت.

ایران هم اشتباه بزرگی را مرتکب شد، نگاه که به تصور گویا آغاز جنگ و تخاصم چین

واشگتن برقصند. آلمان، گرچه در این عرصه به شدت تحت فشار است، اما کامکان رفتاری کج دار و مریز از خود نشان می‌دهد. ژاپن که محاصره شده و در معرض مخاطره مستقیم دشمنان (روسیه، چین و کره شمالی) قرار دارد گرچه روز به روز بیشتر، در نوک میله‌تاریسم جدید ضد چینی ظاهر می‌شود و به سرعت مسلح می‌شود، لیکن در بسیاری ملاحظات دیگر، مشابهی به مواضع اروپایی‌ها و مالک بزرگ بینابینی دارد. مجموعا می‌توان مشاهده کرد که انتلاف‌های جدید غربی با وجود تظاهر به هماهنگی و همکاری، لیکن تضادها و تضادم منافع سنگینی را در خود نهفته دارند. ولادیمیر پوتین دست به خطای بزرگی زد، فریب خورد و با حتی شاید خیانت ورزید که روند رو به رشد محور یکن – مسکو و نفوذ ایجاد تهاجم ملی، با مقاومت مثبت به انتظار تحولات آتی در عرصه‌های بین‌المللی نشست. در عرصه‌های سیاسی امنیتی و اقتصادی بین‌المللی، را با تجاوزغیرقابل قبول به اوکراین از خود نشان داد.

سیاسی

ویژه

احتمال سفر رئیسی به ترکیه

وزیر خارجه ترکیه در سخنانی اعلام کرد که هفته آینده دیداری با همتای ایرانی‌اش خواهد داشت. «مولود چاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اینکه دیداری با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران داشته است، عنوان کرد که در روز سه‌شنبه دیدار مجددی با همتای ایرانی‌اش خواهد داشت. وی در ادامه عنوان کرد که «رئیس‌جمهور ایران می‌تواند طی روزهای آتی از ترکیه بازدید کند.»

دیپلماسی

گفت‌وگوی امیر عبداللهیان با وزیر خارجه طالبان

وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با امیرخان متقی وزیر خارجه طالبان، با محکوم کردن عملیات تروریستی کابل که به جان‌باختن و مجروح شدن تعداد زیادی از کارکنان وزارت امور خارجه افغانستان منجر شد، مراتب تسلیت خود را به سرپرست و کارکنان وزارت خارجه و خانواده‌های آنان ابلاغ کرد و از خاندان برای مجروحین شغای عاجل مسئلت کرد.

بسه گزارش ایسنا، در این تماس تلفنی امیر عبداللهیسان وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: حمله تروریستی در مقابل درب ورودی وزارت خارجه افغانستان بسیار تأسف انگیز است و ما به شدت آن را محکوم می‌کنیم. همچنین به خانواده‌های شهیدی این حادثه تسلیت می‌گوییم و از خاندان برای مجروحان شغای عاجل مسئلت می‌کنیم.

امیرعبداللهیان افزود: تروریسم دشمن مشترک کشورهای منطقه است و آنها در مسیر اهداف و امیال استگبار جهانی با کشتن افراد بی گناه در صدد آن هستند که کشورهای مستعمران را در کشورهای منطقه مسلط سازند.

وزیر امور خارجه کشورمان افزود: آنچه دیروز در کابل اتفاق افتاد و چندی قبل در حرم مطهر شاهچراغ شیراز به وقوع پیوست، دارای منشاء واحدی است و برای مبارزه با آن هم باید سیاست واحدی داشت و لازم است با قدرت تمام در مقابله با تروریست‌ها همکاری کرد. امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه طالبان نیز در این گفتگو، ضمن تشکر و قدرندانی از تماس تلفنی دکتر امیرعبداللهیان، با تاکید بر برادری و دوستی مردم دو کشور، بر ضرورت مبارزه قاطع با تروریسم در همکاری با کشورهای همسایه تاکید کرد.

رویداد

انتقاد حماس از تبادل سفیر جمهوری آذربایجان

با اسرائیل

جنبش حماس تبادل سفرای جمهوری آذربایجان و ترکیه با رژیم صهیونیستی و نشست‌های عادی سازی روابط حکام سازشکار عرب با این رژیم را محکوم کرد. به گزارش پایگاه خبری العهد، حازم قاسم سخنگوی جنبش حماس در سخنانی گفت: کشتار تمام علیه ملت ما از سوی دشمن صهیونیستی، سیاسی تروریستی برای درهم شکستن اراده فلسطینی‌ها و مقاومت آنها است.

وی در واکنش به اقدام جمهوری آذربایجان در تعیین نخستین سفیر خود در فلسطین اشغالی و تبادل استوزان‌نامه‌های سفیران ترکیه و رژیم صهیونیستی و نشست‌های عادی سازی روابط بین تل آویو و کشورهای سازشکار عرب در امارات گفت: اینکه با وجود افزایش تجاوزگری (رژیم صهیونیستی) علیه ملت ما نشست‌های عادی سازی روابط و تبادل سفر بین این رژیم و کشورهایی در منطقه برگزار می‌شود، امری مذموم و محکوم است.

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان دیروز پنجشنبه نخستین سفیر این کشور در فلسطین اشغالی را تعیین کرد. سفیر ترکیه نیز دو روز پیش استوزان‌نامه خود را به تل آویو تقدیم کرد. این اقدام او پانزده روز پس از آن صورت‌گرفت که سفیر رژیم صهیونیستی در ترکیه استوزان‌نامه خود را تحویل رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور این کشور کرد. امارات نیز در روزهای اخیر شاهد برگزاری نشست‌های تکمیلی سازش بین حکام سازشکار عرب و رژیم صهیونیستی برای برگزاری اجلاس موسوم به «تق ۲» در مغرب است.

حقوق بشر

انتقاد ایران از رفتار دادگاه سوئدی با حمید نوری

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر، رفتار با حمید نوری را لکه ننگی در سابقه حقوقی، قضایی و حقوق بشری دولت سوئد دانست.

به گزارش معاونت امور بین‌الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاظم غریب آبادی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی افزود: دولت سوئد خود را به عنوان مدعی حقوق بشر معرفی کرده و می‌بینیم که گامی مواضع و اقداماتی را در حوزه حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کرده اما خود ما از نقاضان عمده حقوق بشر است. وی اظهارداشت: از همان ابتدای بازداشت حمید نوری تا محاکمه و صدور رأی علیه وی، دولت و دستگاه قضایی سوئد به دفاع و در حوزه‌های مختلف، حقوق آقای نوری را نقض کرده‌اند. دبیر ستاد حقوق بشر تصریح کرد: حمید نوری از یک محاکمه عادلانه برخوردار نبود و برای ماه‌های طولانی از تماس و ملاقات با خانواده خود منع شده بود همچنین در گرفتن وکیل و دفاع، بسیار محدودیت داشت و شرایط زندان وی بسیار سخت بود. غریب آبادی به طولانی بودن زمان صدور کیفرخواست پرونده حمید نوری که بیش از یک سال به طول انجامید، اشاره کرد و گفت: نظام قضایی سوئد مستنداتی علیه آقای نوری نداشت.

وی اضافه کرد: بعد از صدور حکم و تقاضای تجدید نظر از سوی آقای نوری، نظام قضایی سوئد برخی از وکلایی را که وی معرفی کرده بود، رد کرد

و از آقای نوری خواست وکلای دیگری را معرفی کند. غریب آبادی گفت: اگر ما در مرحله تجدیدنظر در نظام قضایی ایران چنین کاری را انجام می دادیم، یک جنجال و هیاهوی سیاسی راه می‌اندازد. وی با بیان اینکه سوئد مدعی حقوق بشر است، اما وکلای آقای نوری را به بهانه واهی رد کرده است، افزود: مایه تأسف است که زمان بندی نظام قضایی سوئد برای رسیدگی به این پرونده نیز ناعادلانه است.

دبیر ستاد حقوق بشر، گفت: برای مرحله تجدید نظر ۳۰ ساعت وقت دفاع برای به اصطلاح شاکیان که یک گروهک تروریستی هستند و وکلای آنان اختصاص داده شده، در حالی‌که به حمید نوری و وکلای او فقط ۱۲ ساعت وقت برای دفاع داده شده است.

این محاکمه، عادلانه نیست و برابری در حق دفاع نیز در این شرایط، وجود ندارد. غریب آبادی گفت: در مرحله بدوی در حق آقای نوری ظلم و اجحاف شد و این مساله در مرحله تجدید نظر نیز آغاز شده و آقای نوری از فرصت برابر با به اصطلاح شاکیان و تروریست‌ها و وکلای آنان برخوردار نیست. با این حساب می‌توان فرایند چنین دادگاه فرمایشی و تشریفاتی را به سادگی پیش بینی کرد.

وی ادامه داد: از دولت و نظام قضایی سوئد می‌خواهیم که حقوق این تبعه ایرانی را بیش از این نقض نکنند و به اجرای عدالت بپردازند.

معاون بین‌الملل قوه قضائیه گفت: اجرای عدالت از نظر ما صرفا برگزاری یک محاکمه عادلانه نیست، بلکه آزادی آقای نوری است و وی نباید در زندان بماند.

وی با بیان اینکه آقای نوری هیچ جرمی را مرتکب نشده و بی گناه در زندان‌های سوئد است، افزود: دولت سوئد باید هرچه سریعتر این تبعه ایرانی را آزاد کند و به وی خسارت بپردازد.

کنسولی

انتقال یک زندانی ایرانی از کویت به کشور

رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری از انتقال یک ایرانی محبوس در زندان‌های کویت به کشورمان خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت دادگستری، ابراهیم مولایی جم رئیس کمیته انتقال محکومان وزارت دادگستری و سرپرست معاونت حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری با اعلام این خبر افزود: انتقال این زندانی در چارچوب موافقت‌نامه انتقال محکومان بین دو کشور و همچنین در راستای همکاری های حقوقی و قضایی میان ایران و کویت صورت گرفته است. مولایی جم گفت: با انتقال زندانیان ایرانی از سایر کشورها به ایران شاهد بهبود شرایط محبوسیتی و بازپروری آنان هستیم؛ لذا با همکاری وزارت امور خارجه در تلاش هستیم با توجه به انعقاد موافقت‌نامه انتقال محکومان با برخی کشورها، ایرانیان محبوس در این کشورها را برای گذران دوران محکومیت به ایران بازگردانیم.

معاون وزیر دادگستری از تلاش و همکاری وزارت امور خارجه، قوه قضائیه، سازمان زندانها و دیپلماسی امنیتی و اقتصادی کل استان خراسان رضوی برای انتقال زندانی محبوس در کویت به کشورمان تقدیر کرد.